A proposta deverá conter os seguintes elementos: 

a) A proposta deve incluir o valor da renda mensal (julho a setembro) e o valor total (2026 a 2029), em algarismos e 

por extenso, não incluindo o IVA; 

b) O preço da renda proposta, deverá ser no mínimo, no valor de €1.100,00 (mil e cem euros), por cada época balnear 

acrescidos de IVA à taxa legal em vigor; 

c) Quando houver divergência entre o preço apresentado por extenso e em algarismos, prevalece o preço por extenso; 

d) A proposta deve mencionar que, ao preço total, acresce o IVA, indicando o respetivo valor e a taxa aplicável,

[...]

Critérios de adjudicação 

1. As propostas serão analisadas, pelo júri, no dia útil seguinte ao da sua abertura, tendo em conta o valor da renda 

proposto, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, sendo que, a renda proposta deverá ser no mínimo, no valor de 

€1.100,00 (mil e cem euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor. 

Artigo 27.º 

Critérios de desempate 

O desempate será feito mediante sorteio a ser realizado em reunião pública na entidade adjudicante. O sorteio 

funcionará mediante a colocação de um papel com o nome de cada um dos concorrentes empatados num recipiente e